
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-00288
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2020 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Suministro de embarcación de salvamento para bomberos de Barcelona

Valor estimado del contrato 218.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.000 EUR.

Clasificación CPV
34513700 - Barcos de salvamento.
34522200 - Botes de salvamento.
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 12-3-2020), de acuerdo con la
propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 31 de julio de 2020, he resuelto:

PRIMERO.- NO ADMITIR la oferta del compromiso de UTE formado por las empresas ZYON GALICIA, S.L., con la
empresa CONSTRUCCIONES GOVASUR INGENIEROS ASOCIADOS, S.L., por ser una oferta incompleta.

SEGUNDO.- ADJUDICAR el contrato de: “SUMINISTRO DE EMBARCACIÓN DE SALVAMENTO PARA BOMBEROS DE

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

BARCELONA”. Clave de expediente: 2019IO80003.Ref. Servicio de contratación: 2019-00288 a AISLAMIENTOS
TÉRMICOS DE GALICIA, S.A. (A36650828), por un importe de 206.300 euros, IVA Excluido y un plazo de duración del
contrato de nueve (9) meses. 

TERCERO.- ORDENAR a la Subdirección General de Servicios Jurídicos y Contratación de la Autoridad Portuaria de
Barcelona que notifique esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que
corresponda y elabore el correspondiente documento de formalización contractual.

Lo que se les comunica, con la indicación que contra la resolución transcrita podrá interponerse el recurso especial en
materia de contratación regulado en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
sector público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. El plazo para interponer el recurso es de quince (15) días
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de la licitación del contrato en el perfil del contratante, desde el
siguiente a aquel en que se haya notificado la adjudicación del contrato si se interpone contra la misma o desde el
siguiente al de la publicación de la modificación del contrato. La presentación del recurso, podrá efectuarse en los lugares
establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Común de las
Administraciones Públicas, en cuyo caso se deberá comunicar al Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales de manera inmediata y de la forma más rápida posible. Asimismo, podrá presentarse en el registro del
órgano de contratación o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

Adjudicado

Adjudicatario

AISLAMIENTOS TÉRMICOS DE GALICIA S.A.
NIF A36650828
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.623 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta de acuerdo con los Pliegos de Condiciones generales
Fecha del Acuerdo 22/09/2020
Plazo de Formalización Hasta el 23/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona

Dirección Postal

World Trade Center. Edificio Este. 7ª Planta. Muelle de
Barcelona, s/n.
(08039) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de los sobres económicos se
comunicará oportunamente en el perfil del contratante.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2020 a las 12:00
Observaciones: Las consultas se podrán realizar hasta las 12.00h del 29/05/2020 y se realizarán a través de la
Plataforma electrónica de contratación de VORTAL en el perfil del contratante de la Autoridad Portuaria de Barcelona.
Atendido el estado por Covid 19 la apertura del archivo 3 se realizará a través de un enlace electrónico accesible a
todos los interesados y se publicará con antelación en la plataforma electrónica de la Autoridad Portuaria de Barcelona.
Ésta será grabada.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante la aplicación de fórmulas automáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M7ADJOiq9D6iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M7ADJOiq9D6iEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de publicación 03/03/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/03/03/pdfs/BOE-B-2020-9772.pdf

ID 0000005716103 |  2020-253561 | Thu, 01 Oct 2020 14:27:58:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1545967391883037957857614953877104811 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/03/03/pdfs/BOE-B-2020-9772.pdf

